各设区市教育局、省直管县（市）教育局，赣江新区社会发展

局，各高等学校、省属中职学校：

日前，教育部全国教育普法领导小组办公室印发了《关于

开展 2022 年教育系统“宪法宣传周”系列活动的通知》（教普

法办函„2022‟3 号），为切实做好全省教育系统活动组织开展

工作,现将该通知（见附件）转发给你们，请各地各校认真抓好

贯彻落实，结合本地本校工作实际，围绕活动主题，深入开展

宪法学习宣传教育活动。

按照教育部关于组织开展第九届国家宪法日教育系统“宪

法晨读”活动的部署要求，省教育厅将于 2022年 12 月 2日（星

期五）上午在南昌大学附属小学红谷滩分校设立江西省分会场，

邀请部分单位领导、部分师生代表参加“宪法晨读”活动。请

各地各校根据文件要求，届时通过教育部全国青少年普法网

（qspfw.moe.gov.cn，以下简称普法网）观看直播（无需接入

视频会议）、参与活动，努力营造教育系统学习宪法、尊崇宪法

 —— 2 ——

的良好氛围。

各地各校要进一步提高政治站位，将组织开展“宪法宣传

周”活动作为学习宣传贯彻党的二十大精神、纪念现行宪法公

布施行四十周年的重要举措，与深入学习贯彻习近平法治思想

结合起来，与贯彻实施全省教育系统“八五”普法规划结合起

来，精心策划组织，切实加强领导，健全保障机制，认真部署

落实。要统筹做好“宪法宣传周”活动和疫情防控相关工作，

确保各项活动顺利开展。

请各地各校认真总结“宪法宣传周”活动开展情况并形成

书面总结（含参与“宪法晨读”活动的学校数量、学生人数、

主要做法、典型经验及其他活动开展情况）连同活动图片、照

片、视频等，以“地市教育局名称/高校名称/省属中职学校名

称+宪法宣传周活动总结”统一命名，于 2022年 12 月 6 日（星

期 二 ） 17:00 前 发 送 至 省 教 育 厅 政 策 法 规 处 邮 箱

jxsjytzcfgc@jxedu.gov.cn。

联系人：黄河、撒月，电话：0791-86765073、86765078。

附件:关于开展 2022 年教育系统“宪法宣传周”系列活动

的通知（教普法办函„2022‟3号）

                江西省教育厅办公室

                 2022 年 11月 22 日